
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 881/2022 απόφασης 
του Διοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχό-
λησης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητή 
της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) 
ως κύριου Δια τάκτη» (Β’ 3948).

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1211/2023 απόφασης 
του Διοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχό-
λησης «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του 
Διοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλη-
σης (Δ.ΥΠ.Α.) στους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α.» 
(Β’ 6395).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 76 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 881/2022 απόφασης 
του Διοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχό-
λησης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητή 
της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) 
ως κύριου Δια τάκτη» (Β’ 3948).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ  
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 
των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 
δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 75) και ιδίως των διατάξεων των παρ. 2 
και 3 του άρθρου 7.

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ιδίως της διάταξης του άρθρου 65. 

3. Την παρ. 2 του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

5. Το π.δ. 11/2022 «Οργανισμός του Οργανισμού Απα-
σχόλησης Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.)» (Α’ 25).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπ’ αρ. 60282/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορισμός Διοι-
κητή και Υποδιοικητών στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχό-
λησης (Δ.ΥΠ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 536), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 95694/2023 απόφαση του Υπουργού Ερ-
γασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Διορισμός Υποδιοι-
κητή στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.), 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 60282/28.06.2022 απόφασης 
του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
«Διορισμός Διοικητή και Υποδιοικητών στη Δημόσια 
Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 536) και 
της υπ’ αρ. 61498/30.06.2022 απόφασης του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορισμός Προ-
έδρου και μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της Δημό-
σιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 543)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1185).

8. Την υπ’ αρ. 5016/2025 απόφαση της Υπουργού Ερ-
γασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Αποδοχή παραίτησης 
Υποδιοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 155).

9. Την υπ’ αρ. 1211/2023 απόφαση του Διοικητή της 
Δ.ΥΠ.Α. «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοι-
κητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) 
στους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α.» (Β’ 6395).

10. Την υπ’ αρ. 881/2022 απόφαση του Διοικητή της 
Δ.ΥΠ.Α. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητή της 
Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) ως κύ-
ριου Διατάκτη» (Β’ 3948), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 1364/2022 (Β’ 5714) και 1216/2023 (Β’ 6401) όμοιες. 

11. Την ανάγκη της εύρυθμης και απρόσκοπτης λει-
τουργίας των Υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
της Δ.ΥΠ.Α.,

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1485

13889

28.03.2025 20:29:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13890 Τεύχος B’ 1485/28.03.2025

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 881/2022 απόφασης 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητή της Δημό-
σιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) ως κύριου Δια-
τάκτη» (Β’ 3948), όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 
1364/2022 (Β’ 5714) και 1216/2023 (Β’ 6401) όμοιες, ως 
εξής:

Στην περ. δ’ της υπ’ αρ. 881/2022 (Β’ 3948) απόφα-
σης επέρχονται οι ακόλουθες τροποποιήσεις: α) στην 
υποπερ. (δα) η φράση «στον Υποδιοικητή Καραχάλιο 
Γεώργιο του Πραξιτέλους» αντικαθίσταται από τη φράση 
«στον Υποδιοικητή Γεωργιάδη Βασίλειο του Παναγιώτη», 
β) στο τέλος της περ. δ’ προστίθεται νέο εδάφιο και η 
περ. δ’ διαμορφώνεται ως εξής:

«δ) στους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α., για πάσης φύσεως 
δαπάνες ύψους άνω των τριάντα χιλιάδων (30.000,00) 
ευρώ, που ανάγονται στην καθ’ ύλην αρμοδιότητά τους. 
Επιπροσθέτως, πλέον των οριζομένων στο προηγούμενο 
εδάφιο, μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα κύριου διατάκτη: 

(δα) στον Υποδιοικητή Γεωργιάδη Βασίλειο του Πανα-
γιώτη: i) για πάσης φύσεως δαπάνες ύψους άνω των τρι-
άντα χιλιάδων (30.000,00) ευρώ που ανάγονται στην καθ’ 
ύλην αρμοδιότητα των Διευθύνσεων και των Αυτοτελών 
Τμημάτων που υπάγονται απευθείας στον Διοικητή, κα-
θώς και στην καθ’ ύλην αρμοδιότητα του Αυτοτελούς 
Τμήματος Άμεσων Δράσεων και Παρεμβάσεων και ii) 
για δαπάνες των Υπηρεσιών Διοίκησης, ύψους άνω των 
τριάντα χιλιάδων (30.000,00) ευρώ, που αφορούν στην 
πραγματοποίηση προμηθειών αγαθών, υλικών και πα-
ροχής υπηρεσιών, με την επιφύλαξη της υποπερ. (δβ) 
της παρούσας περίπτωσης,

(δβ) στην Υποδιοικήτρια Χορμόβα Γιαννούλα του Χρή-
στου, για δαπάνες των Υπηρεσιών Διοίκησης, ύψους άνω 
των τριάντα χιλιάδων (30.000,00) ευρώ, που αφορούν 
στην παροχή τεχνικών υπηρεσιών, περιλαμβανομένων 
και των τεχνικών μελετών, στη διενέργεια μισθώσεων 
και στην εκτέλεση τεχνικών έργων.

Σε περίπτωση που ο αρμόδιος Υποδιοικητής ελλείπει, 
απουσιάζει ή κωλύεται, αναπληρώνεται από τους λοι-
πούς Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α. κατά τη σειρά αναπλή-
ρωσης που προβλέπεται στην απόφαση διορισμού τους.

Ομοίως, η ως άνω σειρά αναπλήρωσης εφαρμόζεται και 
σε περίπτωση που ανακύψει δαπάνη που υπάγεται στην 
καθ’ ύλην αρμοδιότητα περισσότερων Υποδιοικητών.

Οι αρμοδιότητες που ανατίθενται με την παρούσα 
απόφαση στα αναφερόμενα όργανα της Δ.ΥΠ.Α., σε πε-
ρίπτωση κωλύματός τους, απουσίας τους ή έλλειψης 
αυτών, ασκούνται από τους νόμιμους αναπληρωτές τους, 
όπως ορίζουν οι εκάστοτε κείμενες διατάξεις.

Παράλληλα, ο Διοικητής της Δ.ΥΠ.Α. διατηρεί τη δυνα-
τότητα να ασκεί και ο ίδιος τις μεταβιβαζόμενες, με την 
παρούσα απόφαση, αρμοδιότητες.

Όπου στην παρούσα απόφαση αναφέρονται ποσά που 
προσδιορίζουν το ύψος των δαπανών, νοούνται χωρίς 
Φ.Π.Α., ήτοι ως καθαρά ποσά.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 881/2022 απόφαση σχε-
τικά με τη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητή της 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) ως κύρι-

ου Διατάκτη» (Β’ 3948), όπως έχει τροποποιηθεί με τις 

υπ’ αρ. 1364/2022 (Β’ 5714) και 1216/2023 (Β’ 6401) όμοιες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Μαρτίου 2025

Ο Διοικητής

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ

Ι

Αριθμ. 77 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1211/2023 απόφασης 
του Διοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχό-
λησης «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του 
Διοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλη-
σης (Δ.ΥΠ.Α.) στους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α.» 
(Β’ 6395).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ  

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 

των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 

δυναμικού και διάγνωση των αναγκών εργασίας και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 75) και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 7.
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας (ν. 2690/1999, A’ 45).

3. Το π.δ. 11/2022 «Οργανισμός του Οργανισμού Απα-

σχόλησης Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.)» (Α’ 25).

4. Την υπ’ αρ. 60282/2022 απόφαση του Υπουργού 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορισμός Διοι-

κητή και Υποδιοικητών στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχό-

λησης (Δ.ΥΠ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 536), όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 95694/2023 απόφαση του Υπουργού Ερ-

γασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Διορισμός Υποδιοι-

κητή στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.), 

τροποποίηση της υπ’ αρ. 60282/28.06.2022 απόφασης 

του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 

’’Διορισμός Διοικητή και Υποδιοικητών στη Δημόσια 

Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.)’’ (Υ.Ο.Δ.Δ.  536) και 
της υπ’ αρ. 61498/30.06.2022 απόφασης του Υπουργού 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων ’’Διορισμός Προ-

έδρου και μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της Δημό-

σιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.)’’ (Υ.Ο.Δ.Δ. 543)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1185).

5. Την υπ’ αρ. 5016/2025 απόφαση της Υπουργού Ερ-
γασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Αποδοχή παραίτησης 

Υποδιοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 

(Δ.ΥΠ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 155).

6. Την υπ’ αρ. 1211/2023 απόφαση του Διοικητή της 

Δ.ΥΠ.Α. «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοι-

κητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) 

στους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α.» (Β’ 6395), όπως τρο-

ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 1132/17/2024 (Β’ 3607) και 

1395/2024 (Β’ 5170) όμοιες.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13891Τεύχος B’ 1485/28.03.2025

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Δ.ΥΠ.Α.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1211/2023 απόφασης του 
Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α. «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτή-
των του Διοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλη-
σης (Δ.ΥΠ.Α.) στους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α.» (Β’ 6395), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’  αρ.  1132/17/2024 
(Β’ 3607) και 1395/2024 (Β’ 5170) όμοιες, ως εξής:

1. Στην περ. α’ της παρ. 1 της υπ’ αρ. 1211/2023 (Β’ 6395) 
απόφασης επέρχονται οι ακόλουθες τροποποιήσεις: i) 
κατόπιν του ακρωνύμιου «(Μ.Ε.Μ.Μ.Ε.)» προστίθεται η 
φράση «με τα προγράμματα ενεργητικών πολιτικών, με 
την ασφάλιση κατά της ανεργίας», ii) κατόπιν της φράσης 
«των οικονομικών υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α.,» προστίθεται 
η φράση «με την ψηφιακή διακυβέρνηση της Δ.ΥΠ.Α. και 
με τις προμήθειες της Δ.ΥΠ.Α., πλην αυτών που αφορούν 
στην παροχή τεχνικών υπηρεσιών και στην εκτέλεση 
τεχνικών έργων,» και η παρ. 1 διαμορφώνεται ως εξής:

«1. Στον Υποδιοικητή Γεωργιάδη Βασίλειο του Πανα-
γιώτη:

α) Για θέματα σχετικά με τη σύζευξη της προσφοράς 
και της ζήτησης στην αγορά εργασίας και τη συμβουλευ-
τική, με τη μονάδα Εξυπηρέτησης Μεγάλων και Μεσαίων 

Επιχειρήσεων (Μ.Ε.Μ.Μ.Ε.), με τα προγράμματα ενεργη-

τικών πολιτικών, με την ασφάλιση κατά της ανεργίας, με 

το ανθρώπινο δυναμικό της Δ.ΥΠ.Α. και την επιμόρφωση 

προσωπικού της Δ.ΥΠ.Α., καθώς και για θέματα που σχε-

τίζονται με τη λειτουργία των οικονομικών υπηρεσιών 

της Δ.ΥΠ.Α., με την ψηφιακή διακυβέρνηση της Δ.ΥΠ.Α. 

και με τις προμήθειες της Δ.ΥΠ.Α., πλην αυτών που αφο-

ρούν στην παροχή τεχνικών υπηρεσιών και στην εκτέ-

λεση τεχνικών έργων,

β) τη δυνατότητα υποβολής ερωτημάτων στη Διεύθυν-

ση Νομικών Υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α. επί των ζητημάτων 

που σχετίζονται με τις αρμοδιότητες που του μεταβιβά-

ζονται με την παρούσα απόφαση.».

2. Η παρ. 2 της υπ’ αρ. 1211/2023 (Β’ 6395) απόφασης 

καταργείται. 

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 1211/2023 απόφαση 

«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητή της 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) στους Υπο-

διοικητές της Δ.ΥΠ.Α.» (Β’ 6395), όπως τροποποιήθηκε με 

τις υπ’ αρ. 1132/17/2024 (Β’ 3607) και 1395/2024 (Β’ 5170) 

όμοιες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Μαρτίου 2025

Ο Διοικητής

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13892 Τεύχος B’ 1485/28.03.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02014852803250004*


